CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 370/2024 - Página 1

REQUERIMENTO 0370/2024

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito que junto ao
setor competente se possível, providenciem o recapeamento completo das ruas, Assis, Amparo
e Sol Nascente, na Vila Dom Bosco.

JUSTIFICATIVA

Solicito este serviço com a finalidade de resgatar a condição de trafegar pelas referidas ruas
com toda segurança. Destaco que mesmo um simples buraco pode causar acidentes, em
especial em dias de chuva quando a visibilidade é reduzida, e em horários de grande fluxo,
devido as manobras bruscas para evitar avarias no veículo. Sendo assim, para garantir maior
segurança e comodidade aos pedestres e motoristas que por lá trafegam, peço que atendam
esse pedido de tamanha importância a esta população. Sem outro particular para o momento,
subscrevo-me, renovando protestos de elevada estima e distinta consideração.
Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 12 de julho de 2024.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PL